
'")" k vyhotovení ,,Studie pro vytipování 12 lokalit pro výstavbu ,,STPL" infrastruktury

turistického ruchu"
číslo smlouvy S-0888/REG/2017

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,občanský zákoník")

ČLÁNEK I.
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 81/1 l, 150 21 Praha 5 - Smíchov
zastoupený: RNDr. Martinem Macháčkem CSc., radním pro oblast
investic, majetku a veřejných zakázek
IČ: 70891095

DIC: CZ 70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú. 4440009090/6000

(dále jen ,,objednatel")

2. Zhotovitel: Inconex, a.s.
se sídlem: Pod Náměstím 135/1, 182 00 Praha 5 - Kobylisy
zastoupený: Ing. Michal Zaorálek, předseda představenstva
IČ: 26445328
DIČ: CZ 26445328

bankovní spojení: FlO Banka a.s.
č.ú. 2700633633/2010

(dále jen ,,zhotovitel")

uzavíraji"tuto Smlouvu o důo mezi výše uvedenými sub/eki(y:

ČLÁNEK II.
PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v ČI.
ll. bodu 2., 3.této smlouvy (dále jen ,,dílo") řádně a včas a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit cenu dle ČI. III. této smlouvy.

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vypracovat pro zadavatele studii s názvem: ,,Studie pro
vytipování 12 lokalit pro výstavbu ,,STPL" infrastruktury turistického ruchu na území
středočeského kraje" a její předložení v písemné podobě.

3. Dílo sestává z vytvoření Studie pro vytipování 12 lokalit pro výstavbu ,,STPL" infrastruktury
turistického ruchu. Předmět studie se skládá z následujících činností:
a) prezentace vize, cíle zástupcům samosprávy ve spolupráci se zástupci Středočeského kraje;
b) příprava dotazníkového šetření;
C) místní šetření a řízené rozhovory s představiteli samosprávy ve vytipovaných lokalitách

středočeského kraje;

1



d)
")

D
, g)

h)
i)
j)
k)
l)

technické posouzení vhodnosti lokalit;
rešerše turistických cílů ve vytipovaných lokalitách;
svodná analýza zjištění a formulace doporučení;
návrh základní typologie pro infrastrukturu ,,STPL" a její technické vybavenosti;
odhad finanční náročnosti pro alokaci finančních zdrojů z veřejných rozpočtů;
identifikace možných dotačních titulů pro spolufinancování infrastruktury;
příklady řešení ze zahraničí;
doporučení k dalšímu postupu;
prezentace analýzy pro objednatele.

ČLÁNEK III.
CENA ZA DÍLO

l. Cena za dílo Činí bez DPH 170.000,- Kč (slovy: jedno sto sedmdesát tisíc korun českých), dph ve
výši 21%, tj. 35.700,-KČ a cena včetně DPH činí 205.700,-KČ (slovy: dvě stě pět tisíc sedm set
korun českých). Sjednaná smluvní cena je konečná a maximální.

2. Cena za dílo podle bodu l. tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo včetně DPH je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

ČLÁNEK IV.
DOBA PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 3 měsíců od podpisu smlouvy.
2. Místem plnění díla je území Středočeského kraje.

ČLÁNEK V.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně a včas a na svůj náklad a na své nebezpečí.
b) řídit se při provádění díla pokyny objednatele.
C) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své vlastní náklady v co nejkratší lhůtě
d) umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí

dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li
tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy ustoupit.

3. Objednatel je povinen poskytnout a zajistit nezbytnou součinnost k provedení díla, zejména
zhotoviteli na jeho vyžádání poskytnout dostupné údaje a podklady potřebné k plnění předmětu
této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu
této smlouvy a neposkytne je žádné třetí straně.

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy:
a) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do kalkulace cen,
b) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této smlouvě.

5. V případě zjištění, skutečností majících podstatný vliv na předání a fakturování předmětu plnění, je
každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně druhou stranu písemně,
jakmile se o nich dozví. Případná změna smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena
dodatkem smlouvy.

2



ČLÁNEK VI.
PŘEDÁNÍ DÍLA

l l. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude zpracováno bez vad a nedodělků. O předání
a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel
prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a pokud ne, z jakých důvodů. K sepsání protokolu jsou
oprávněni zástupci pro jednání ve věcech technických obou smluvních stran.

2. Místem předání díla je sídlo objednatele, tj. Středočeský kraj, Zborovská l l, 150 21 Praha 5.
3. Studie bude odevzdána objednateli v tištěné i elektronické podobě na kvalitních (značkových)

(technické parametry) CD-R po jednom vyhotovení.
4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla další údaje, které

budou považovat za nezbytné.
5. Vznikne-li v souvislosti s provedením díla autorské dílo, zhotovitel poskytuje objednateli dnem

předání a převzetí díla podle této smlouvy oprávnění k výkonu práva dílo užít v původní i změněné
podobě v souladu s § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.:
a) v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských práv;
b) v územním rozsahu pro celý svět a vesmír;
c) pro jakýkoliv způsob užití;
d) v neomezeném množstevním rozsahu;
e) výhradně (tj. zhotovitel není oprávněn dílo užívat či poskytnout licenci k dílu třetí straně byt' i

zčásti).
6. Objednatel není povinen licenci využít. objednatel je oprávněn udělit podlicenci anebo licenci

postoupit jakékoli třetí osobě bez omezení.
7. Strany se dohodly, že odměna za poskytnutí licence k dílu či jiných práv dle tohoto článku smlouvy

je z ekonomického pohledu a na základě dohody stran zahrnuta v ceně dle ČI. Ill. Smlouvy.
zhotoviteli či třetím stranám nenáleží jakékoliv další plnění za užití díla či poskytnutí práv
objednatele dle tohoto článku smlouvy.

ČLÁNEK VII.
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NÍ

Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází na objednatele
dnem převzetí díla objednatelem.

ČLÁNEK VIII.
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Realizovaná zakázka bude uhrazena na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v
souladu s § 435 občanského zákoníku (dále jen ,,faktura") a bude v ní uveden název akce ,,Studie
pro vytipování 12 lokalit pro výstavbu ,,STPL" infrastruktury turistického ruchu na území
středočeského kraje" a číslo smlouvy objednatele.

2. Úhrada ceny za dílo bude fakturována po dokončení a odevzdání Studie. Zálohy nejsou

poskytovány.
3. Platby budu probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
4. Faktura bude zaslána ve dvou vyhotoveních, na adresu objednatele:

Středočeský kraj
Zborovská 81/11,
150 21Praha 5

3

m ._



Í

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Stejná lhůta
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody
apod.).

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně

vyúčtována cena či DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

ČLÁNEK IX.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

l. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, byt' se vada projeví až později.

Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud
zhotovitel je způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí
díla objednatelem, má se za to, že dílo bylo vadné již při převzetí.

3. Vady díla dle bodu 2. tohoto článku budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.
4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo emailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

ČLÁNEK X.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

Odpovědnost za Škodu se řídí § 2913 odst. l občanského zákoníku.

ČLÁNEK XI.

SANKCE
l. V případě, že zhotovitel neprovede dílo v rozsahu uvedeném v článku ll. řádně a včas, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílo za každý započatý den
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Článku IX. odst. 5 této smlouvy, je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo včetně DPH dle ČI. III.
odst. l této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti zhotovitele k náhradě škody, kterou
porušením povinnosti zadavateli způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty vymahatelná v
plné výši.

ČLÁNEK XII.
ZÁNIK SMLOUVY

l. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením díla se rozumí zejména:

· Neprovedení díla v době plnění dle článku IV. této smlouvy,

4



· Nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které se týkají
provádění díla,

· Nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,
· Neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů od doručení první výzvy.
C) písemnou výpovědí smlouvy objednatelem. Písemnou výpověď' smlouvy může podat

objednatel, bez udání důvodů. výpovědní lhůta činí 14 dní a počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli.

ČLÁNEK XIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. K jednání o technických záležitostech díla, k předání a převzetí díla jsou zmocnění:

b) za zhotovitele: Ing. Michal Zaorálek
2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to

pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla, které je předmětem plnění této smlouvy.
5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinností plynoucí ze smlouvy

třetí straně.
6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení.
7. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

V P,aze dn, 2q. tT. Qo l)'

RNDr. Martin Macháček CSc.
radní pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek

Objednatel

ng. Michal Zaorálek
předseda představenstva -

Zhotovitel

5


